*Spinus* est, Aeliano *Centrines* nomine venit. Nunquam viginti libras implet. Corpus sensim gracilescit. Dorsum cinereum appetet, venter albicat. Rondeletius in mari argenteo colore esse, cum exspiravit ex cinereo rubescere, author est. *Rostrum* ipsi primo latum, mox in acutum desinens. Retro oculos, qui mediocres, bina foramina auditui dicantur. Ante os, quod in supina parte, et dentibus validissimis armatur, bina alia olfactui inserviunt. Branchiae a lateribus utrinque quinque et detectae, *Pinnae* duae natatui destinatae branchias sequuntur; in parte supina nullae sunt, praeter quam ex podicis utraque parte, quae in foemina minores, in mare majores sunt; hac nota, quia in caeteris omnibus Galeis inter podicem et caudam, imo ventri singularis commissa conspicitur, ab aliis, ut mas appendicibus parvis, quas illic obtinet, a foemina, distinguuntur. Utraque in dorso pinna, aculeum longum, triangularem magis,

quam rotundum annexum habet. Cauda est gemina, superiore parte longior, inferiore brevior. *Splen* in duos lobos dividitur. Caeteris partibus cum aliis convenit. *Locus* ipsi coenosa maris receptacula, flumina nunquam subit: nec in Euripo Pyrrhaeo reperitur. In septo praecordiorum supra mammas *ova* continere; ubi ovum descendit atque absolutum fuerit, in eo catulum fieri, author est f Aristoteles. Sex in ventre foetus perfectos observatos, multis aliis ovis non exclusis, pendentes, qui ex ovis per venam umbilicalem excludantur. Ova nullo vinculo alligata esse, observavit Rondeletius. Ex ovis alimentum trahere, donec perfecti foras emittantur, haud male colligi potest. *Gregalem* esse, quod multi simul capiantur, certum est. Quod foetus suos nec recipere, nec emittere possit, & spinae faciunt. Carne est dura et insipida; minus tamen quam vulpecula virus resipit.

f Aristot. Hist. A. 1.6.  
c. 8.  
I. Scaliger.

g Arist. H. A. 1.6. c. 10.

## PVNCTVM VI.

## De Centrine.

TAB. VII.

4. 5.

\*Aelian. 1.2.  
H. A. c. ult.a Arist. H.  
A. 1.5. cit.  
Athen.b Athen.  
Diplos. 1.7.

Nomine *CENTRINES*, \* Aelianus Mustelos aculeis praeditos intelligit, cum duo Canum genera, in Galeos et *Centrinas* dispescit: nos eum intelligimus, quem <sup>a</sup> Aristoteles τηναγαλεὸν, νωτίδανον, esse, <sup>b</sup> Athenaeus ab Epaeneto ἐπινωτίδεα vocari, docet. Romae et tota Italia *Pesce Porco* dicitur. Plinius nusquam ejus meminit, nec apud Aristotelem quicquam invenias, quamvis scripsisse Athenaeus prodiderit. Quantum ad descriptionem brevis est, crassus et spissus, a capite ad podicem trianguli figura. Cute integitur asperima, brevibus crebreisque aculeis horrida, qui in capite et dorso robustiores sunt, colore ex cinereo nigricante. *Caput* habet exiguum et depresso. *Oculos* splendentes, post eos duo foramina auditui destinata, duo supina rostri parte pronaribus conspicuntur. *Caput* supina parte, rotundum, magnum, sem-

per fere hians. *Dentes* latos, acutos, quorum in superiori maxilla triplex, in inferiori simplex ordo est. Branchias utrinque in lateribus quinque, easdemque detectas. *Pinna* prior a capite statim enascens, aculeo longo et ad caput sese inclinante armata, cristae instar multum surriguntur, quae e podicis regione minor, minore et ad caudam vergente aculeo, instructa est. In caudam et podicis pinnas, imo ventri, nulla alia pinnula subnectitur, quod ei cum *Acanthia* commune. Cauda in pinnam inferiore parte latam, superiore parte in acutum angulum desinentem degenerat. In *partibus internis*, ventriculus est oblongus, crassus; *intestina* haud multis gyris reflexa. *Hepar* praepingue, magnum, in duos lobos ad infimam fere usque ventris sedem extenos divisum, albicat. *Locus* ipsi in coenosis pelagi domiciliis potius quam littore; ideo varius